ПРОТОКОЛ № 3
заседания Комиссии по профилактике правонарушений
в Козловском районе
29.04.2019 года                                                                                                                    г. Козловка

Председательствовал
Заместитель председателя комиссии по профилактике правонарушений Е.Ю. Дмитриев

Секретарь комиссии: Потянова Т.Г.
Присутствовали:

Члены комиссии: Осипова Л.С., Сергеев А.М., Липатова Е.С., Макарова М.А., Павлов А.С.,  Поцелуев Н.М., Дмитриев С.М., Гилимянов Ф.Ф., Гурьев А.М., Егорова В.А., Рузанов И.Г., Хорькова Ю.В., Матанова С.А., Ларионова И.А., Е.Ю. Дмитриев, К.А. Илларионова

Приглашенные: Никоноров А.М. – заместитель прокурора Козловского района, Главы  городского и сельских поселений  Козловского района, специалисты городского и сельских поселений Козловского района, являющиеся секретарями Советов профилактики правонарушений Козловского района

Отсутствовали: Павлов А.С.,  Поцелуев Н.М., Дмитриев С.М., Гилимянов Ф.Ф., Васильев А.И.

Повестка дня:

1. Анализ выполнения в 2018 году мероприятий и достижения целевых индикаторов и показателей подпрограммы по профилактике правонарушений и противодействие преступности
 (Рузанов И.Г., Захаров С.Г.)

1.1. Принять к сведению информацию докладчика.
1.2. Администрации Козловского района принять меры по достижению целевых индикаторов и показателей подпрограммы по муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности» на 2019 - 2035 годы.
Срок информирования о  проделанной работе: до 20 января 2020 года.

 2. Об организации работы советов профилактики правонарушений при городском и сельских поселениях Козловского района в соответствии с методическими рекомендациями по организации профилактической деятельности в муниципальных  образованиях Чувашской Республики, разработанных Министерством внутренних дел по Чувашской Республике совместно с прокуратурой Чувашской Республики
(Дмитриев Е.Ю.)

2.1.  Принять к сведению информацию докладчика;
     2.2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Козловского района:
    - принять новое положение «О Совете профилактики правонарушений в поселении Козловского района», на основании проекта, направленного секретарем комиссии по профилактике правонарушений в Козловском районе;
	- утвердить новый состав советов профилактики (не менее 7 человек), в которой необходимо включить представителей из числа депутатского корпуса, общественности и иных лиц, принимающих активное участие в профилактике правонарушений на территории поселения;
	- на сайтах поселений создать раздел или баннер «Совет профилактики правонарушений», в котором необходимо обеспечить размещение информации о принятых нормативных правовых актах, заседаниях указанных советов, а также иных проводимых мероприятиях,
	Срок: до 01 июня 2019 года.

	- обеспечить актуализацию информации о проводимых заседаниях Советов профилактики на сайтах поселений;
- рекомендовать размещать протоколы заседаний, исключая информацию о личных персональных данных лиц, рассматриваемых на заседании совета;
Срок: до 24 числа месяца, следующего за отчетным,

	- осуществлять деятельность советов в точном соответствии с Методическими рекомендациями по организации профилактической деятельности в муниципальных образованиях, разработанных Министерством внутренних дел по Чувашской Республике, Прокуратурой Чувашской Республики;
	- по итогам проведения советов профилактики правонарушений принимать конкретные решения, исключая дублирование поручений, и указывать сроки их исполнения и ответственных лиц;
	- обеспечить на Советах профилактики поселений рассмотрение вопросов состояния общественного порядка на территории поселения; поведения лиц, нарушающих общественный порядок, и, совершающих другие антиобщественные поступки; на собраниях жильцов, заседаниях Советов, оказывать им помощь в трудоустройстве и (-или) в устройстве на учебу, проводить с ними воспитательную работу; заслушивать сообщения членов Советов о выполнении возложенных на них обязанностей и выполнении намеченных Советом мероприятий по укреплению общественного порядка и профилактике правонарушений; анализировать состояние общей и индивидуальной профилактики, а также разрабатывать наиболее эффективные меры по ее осуществлению;
- рекомендовать вышеуказанную работу взять под личный контроль.

Срок: постоянно.
Срок информирования: ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

3. Об организации профилактической работы  с лицами, страдающими психическими расстройствами, и, представляющими опасность для  окружающих.
(Захаров С.Г., Макарова М.А.)

3.1. Принять к сведению информацию докладчика.
 	        3.2. БУ «Республиканская психиатрическая больница» Минздрава Чувашии совместно с  ОМВД России по Козловскому району продолжить профилактическую работу с лицами, страдающими психическими расстройствами и представляющими опасность для  окружающих.
	    Срок: в течение 2019 г.
    Срок информирования: до 10 декабря 2019г.

Заместитель председателя комиссии
по профилактике правонарушений                                                                                Е.Ю. Дмитриев